

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



無錫盛力達科技股份有限公司

Wuxi Sunlit Science and Technology Company Limited

(在中華人民共和國成立的股份有限公司)

(股份代號：1289)

截至2014年12月31日年度業績公告

財務摘要	截至12月31日止年度		
	2014年	2013年	變動
收入(人民幣百萬元)	314.3	318.9	-1.5%
毛利(人民幣百萬元)	152.8	185.8	-17.8%
除所得稅前利潤(人民幣百萬元)	140.0	153.5	-8.8%
年內利潤(人民幣百萬元)	111.6	131.0	-14.8%
本公司股東應佔利潤(人民幣百萬元)	111.6	131.0	-14.8%
每股基本盈利(人民幣)	1.11	1.36	-18.4%
建議末期股息(每股人民幣)	0.15	-	不適用

年度業績

無錫盛力達科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2014年12月31日止年度之綜合財務業績。

綜合收益表

(除非另有所指，否則所有數額均為人民幣千元)

	附註	截至12月31日止年度	
		2014年	2013年
收入	2	314,298	318,948
銷售成本	3	(161,545)	(133,125)
毛利		152,753	185,823
銷售開支	3	(5,464)	(5,166)
行政開支	3	(22,200)	(47,567)
其他收入	4	11,710	20,270
其他收益／(虧損)－淨額	5	5,063	(13)
經營利潤		141,862	153,347
財務收入		1,692	1,939
財務開支		(3,514)	(1,825)
財務(開支)／收入－淨值	6	(1,822)	114
除所得稅前利潤		140,040	153,461
所得稅開支	7	(28,438)	(22,469)
年內利潤		111,602	130,992
本公司股東應佔利潤		111,602	130,992
本公司股東應佔每股盈利 (以每股人民幣元列示)			
－基本及攤薄	8	1.11	1.36
股息		139,200	—

綜合全面收益表

(除非另有所指，否則所有數額均為人民幣千元)

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
年內利潤	111,602	130,992
其他全面收入	—	—
年內全面收入總額	<u>111,602</u>	<u>130,992</u>
本公司股東應佔全面收入總額	<u>111,602</u>	<u>130,992</u>

綜合資產負債表

(除非另有所指，否則所有數額均為人民幣千元)

	附註	於12月31日	
		2014年	2013年
資產			
非流動資產			
土地使用權		34,251	35,100
物業、廠房及設備		104,555	79,709
無形資產		347	408
貿易應收款項	9	27,000	–
遞延所得稅資產		5,581	23,335
		<u>171,734</u>	<u>138,552</u>
流動資產			
存貨	10	78,693	170,904
預付所得稅		1,661	–
預付款項		12,027	36,765
貿易及其他應收款項	9	304,925	315,333
有限制現金		10,123	25,574
現金及現金等值項目		239,557	82,678
		<u>646,986</u>	<u>631,254</u>
總資產		<u>818,720</u>	<u>769,806</u>
權益			
股本		128,000	96,000
股本溢價		311,464	191,085
儲備		56,767	40,902
保留盈利			
– 建議末期股息		19,200	–
– 其他		127,041	169,997
		<u>642,472</u>	<u>497,984</u>

	附註	於12月31日	
		2014年	2013年
負債			
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	56,968	93,784
預收客戶款項		42,117	123,270
當期所得稅負債		1,913	8,224
借款		75,250	46,544
		<u>176,248</u>	<u>271,822</u>
非流動負債		<u>-</u>	<u>-</u>
總負債		<u>176,248</u>	<u>271,822</u>
總權益及負債		<u>818,720</u>	<u>769,806</u>
流動資產淨額		<u>470,738</u>	<u>359,432</u>
總資產減流動負債		<u>642,472</u>	<u>497,984</u>

附註：

1 編製基準

本集團的綜合財務報表是根據香港財務報告準則編製。綜合財務報表已按照歷史成本法編製。

本財政年度及比較期間，綜合財務報表是根據舊公司條例(第32章)的適用規定編製。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要使用若干關鍵會計估計。這亦需要管理層在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

以下為本集團於2014年1月1日開始的財政年度首次採納的準則。採納該等新訂及經修訂準則及詮釋並未對本集團的綜合財務報表造成任何重大影響。

香港會計準則第32號「金融工具：呈報」的修訂有關金融資產與金融負債的抵銷。此項修訂澄清，抵銷的權利不得依賴於未來事件，亦必須在日常業務過程中及當出現違約、無力償債或破產時，均可對所有對手方合法強制執行。此項修訂亦考慮到結算機制。此項修訂對本集團的綜合財務報表並無重大影響。

香港會計準則第36號「資產減值」的修訂有關非金融資產可收回金額的披露。此項修訂因香港財務報告準則第13號獲頒佈而取消香港會計準則第36號包括的若干現金產生單位的可收回金額披露，同時增強以公平值扣減處置費用為基礎的減值資產可收回金額的資料披露。此項修訂對本集團的綜合財務報表並無重大影響。

香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」的修訂有關衍生工具更替及對沖會計延續。此項修訂考慮「場外」衍生工具及建立中央交易對手的立法變動。根據香港會計準則第39號，對中央交易對手的衍生工具更替會導致對沖會計終止。此項修訂放寬當對沖工具更替符合指定條件時終止對沖會計的規定。本集團已應用此項修訂，但由於本集團並無任何對沖安排，故對本集團的綜合財務報表並無影響。

香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第21號「徵費」，載列在負債屬香港會計準則第37號「撥備」範疇情況下須繳付徵費責任的會計處理方法。該詮釋說明須繳付徵費的責任事件及何時應確認負債。該詮釋並未對本集團造成重大影響。

香港財務報告準則第10、12號及香港會計準則第27號「投資實體的綜合」的修訂。此等修訂意味著許多基金及類似實體將獲豁免合併其大部分附屬公司。取而代之，基金及類似實體將把其附屬公司按公平值計量，並把公平值變動計入損益。此等修訂為符合「投資實體」定義並具個別特點的實體提供豁免。變動亦包括香港財務報告準則第12號引入投資實體須作出的披露。本集團已應用此項修訂，但對本集團綜合財務報表並無重大影響。

於2014年1月1日開始的財政年度生效的其他準則、修訂及詮釋之影響對本集團而言並不重大。

(b) 尚未採納的新訂及經修訂準則

於2014年1月1日之後開始的年度期間生效的多項新訂準則、準則修訂及詮釋於編製該等綜合財務報表時並未應用。

準則／修訂／詮釋	修訂主題	於下列日期或之後開始的會計期間生效
2012年年度改進	2010年至2012年週期年度改進	2014年7月1日
2013年年度改進	2011年至2013年週期年度改進	2014年7月1日
香港會計準則第19號的修訂	界定福利計劃：僱員供款	2014年7月1日
香港財務報告準則第11號的修訂	收購合營業務權益的入賬	2016年1月1日
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號的修訂	對可接受的折舊及攤銷方法的澄清	2016年1月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修訂	投資者與其聯營或合營企業之間的資產出售或注資	2016年1月1日
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號的修訂	投資實體：應用合併入賬的例外情況	2016年1月1日
香港會計準則第27號的修訂	獨立財務報表的權益法	2016年1月1日
2014年年度改進	2012年至2014年週期年度改進	2016年1月1日
香港會計準則第1號的修訂	披露計劃—重要性及匯總、小計的呈列、財務報表的結構及會計政策披露的指引	2016年1月1日
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收入	2017年1月1日
香港財務報告準則第9號	金融工具	2018年1月1日

本集團現正評估首次應用上述準則、準則修訂及詮釋對本集團財務報表的影響。

概無尚未生效的其他香港財務報告準則的修訂或詮釋預期將對本集團構成重大影響。

(c) 新香港公司條例(第622章)

此外，新香港公司條例(第622章)（「公司條例」）第9部「賬目及審計」的規定根據該條例第358條於本公司2014年3月3日或之後開始的首個財政年度開始應用。本集團現正評估公司條例變動對新公司條例第9部首次應用期間的綜合財務報表的預期影響。至今本集團的結論為不大可能造成重大影響，且僅會影響綜合財務報表資料的呈列及披露。

2 收入

本集團主要從事生產及銷售一系列用於製造鋼絲製品的設備。來自銷售貨品的收入如下：

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
生產線		
—電鍍黃銅鋼絲生產線	183,538	230,114
—其他生產線	20,432	9,453
單機	91,769	41,564
其他修模設備、零部件及配件	18,559	37,817
	314,298	318,948

主要經營決策者已確定為本公司的執行董事。主要經營決策者視本集團業務為單一的經營類別，並按此審閱財務報表。此外，本集團僅在中國內地經營業務，因此並無呈列業務／地區分部信息。

本集團的收入來自以下外部客戶，該等客戶於截至2013年12月31日或2014年12月31日止年度各自貢獻本集團收入10%以上：

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
公司A	2,053	76,454
公司B	88,256	3,959
公司C	172	48,878
公司D	81,506	22,521
公司E	56,426	61
	228,413	151,873

3 折舊及攤銷

於綜合收益表內已計入的折舊及攤銷如下：

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
折舊及攤銷	4,663	4,076

4 其他收入

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
增值稅退稅(附註(a))	3,370	5,158
政府補貼(附註(b))	8,340	15,112
	11,710	20,270

附註：

- (a) 根據相關稅務法規，本公司及全資附屬公司無錫海盛軟件科技有限公司(「海盛軟件」)銷售自行開發軟件產品分別有權自2010年7月至2015年6月間及自2011年12月至2016年10月間享有增值稅退稅。
- (b) 政府補貼主要指本集團科研項目補貼及企業發展補貼。

5 其他收益／(虧損)－淨額

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
補償收益(附註(a))	5,002	—
出售廠房及設備的收益／(虧損)淨額	52	(2)
外幣匯兌收益／(虧損)	9	(11)
	5,063	(13)

附註：

- (a) 補償收益指顧客終止相關購買合同支付的罰金。

6 財務(開支)／收入－淨額

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
財務開支		
—銀行借貸	(4,338)	(1,825)
減：合格資產資本化款項	1,498	22
融資活動之匯兌虧損	(674)	—
	(3,514)	(1,825)
財務收入：		
—銀行利息收入	1,692	1,939
淨財務(開支)／收入	(1,822)	114

7 所得稅開支

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
當期所得稅—中國企業所得稅	10,684	24,116
遞延所得稅	17,754	(1,647)
所得稅開支	28,438	22,469

除下文所述的中國企業所得稅外，本集團毋須繳納其他司法權區的所得稅。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)

本集團就其於中國成立的實體的應課稅收入撥備企業所得稅。

根據中國企業所得稅法(「新《企業所得稅法》」)，由2008年1月1日起，所有類型實體的企業所得稅統一為25%。

- (a) 根據新《企業所得稅法》，本公司的適用企業所得稅率為25%。根據新《企業所得稅法》的相關法規，本公司於2013年至2015年三年符合高新技術企業資格。因此，本公司於截至2014年12月31日止年度採用15%(2013年：15%)的減免企業所得稅率。
- (b) 本公司附屬公司海盛軟件於2012年取得新《企業所得稅法》項下新成立軟件企業的資格。根據相關稅務法規，海盛軟件獲豁免企業所得稅兩年，而隨後三年(自商業運作的首年或自錄得經營利潤(抵銷往年所產生稅項虧損後)的首年開始)則享有50%適用稅率減免。截至2014年12月31日止年度的適用企業所得稅率為12.5%(2013年：0%)。

8 每股盈利

每股基本盈利的計算方法為將本公司擁有人應佔利潤除以年內普通股的加權平均數。

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	111,602	130,992
已發行普通股的加權平均數(千股)	100,384	96,000
每股基本盈利(人民幣/股)	1.11	1.36

由於本公司於2014年及2013年12月31日並無任何潛在發行在外攤薄普通股，故每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

9 貿易及其他應收款項

	於12月31日	
	2014年	2013年
貿易應收款項(附註(a))		
— 關聯方	1,543	1,543
— 第三方	251,996	239,352
	253,539	240,895
減：貿易應收款項減值撥備	(23,324)	(45,201)
貿易應收款項淨額	230,215	195,694
應收票據	101,357	119,400
其他應收款項—第三方	353	239
減：非流動部分—貿易應收款項	(27,000)	—
	304,925	315,333

附註：

- (a) 除由客戶保留的部分合同款項以作為本集團的質量保證金外，本集團並無在銷售合同內向客戶授予信貸期。於2014年12月31日，貿易應收款項包括該等質量保證金人民幣80,498,000元(2013年：人民幣80,562,000元)，佔貿易應收款項的31.7%(2013年：33.9%)。於質量保證期(一般由客戶驗收設備起計12個月)屆滿後到期收取。

根據總貿易應收款項的確認日期於各結算日的賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2014年	2013年
1年內	132,678	120,262
1至2年	67,153	52,100
2至3年	21,605	58,918
超過3年	32,103	9,615
	253,539	240,895

貿易應收款項的減值撥備變動如下：

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
於年初	45,201	34,019
額外減值撥備	22,527	22,614
減值撥備撥回	(44,284)	(11,154)
不可收回的應收款項核銷	(120)	(278)
於年末	23,324	45,201

10 存貨

	於12月31日	
	2014年	2013年
原材料	21,959	22,134
在製品	39,203	78,270
製成品	17,531	70,500
	78,693	170,904

11 貿易及其他應付款項

	於12月31日	
	2014年	2013年
貿易應付款項(附註(a))	12,870	30,073
應付票據	19,886	49,006
物業、廠房及設備的應付款項	5,350	4,446
其他應付稅項	2,085	1,704
應付僱員福利	2,548	2,671
供應商的質保金	4,070	4,170
應付利息	121	72
質保開支撥備	471	478
應付上市開支	6,146	–
其他	3,421	1,164
	56,968	93,784

附註：

(a) 貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2014年	2013年
1年內	9,833	26,520
1至2年	957	1,715
2至3年	692	1,838
3年以上	1,388	–
	12,870	30,073

管理層討論與分析

業務回顧

本集團主要從事製造及銷售一系列鋼絲製品的設備。作為中華人民共和國(「中國」)鋼絲製品生產整體解決方案提供商，本集團的業務包括製造鋼絲製品的生產線的研發、設計、製造、設備供應、安裝、調試及維修保養服務。儘管本集團擁有生產基地，惟本集團並非純製造商。本集團供應的生產設備乃根據客戶的特定要求及生產需要而定製。本集團亦向客戶提供鼎力支持及實質性的服務，以助其設計有關解決生產問題及整合設備至現有生產線或流程的方案。本集團擁有自主技術研發能力，能夠設計及研發成套製造鋼絲製品生產線中絕大部份的設備。

本公司於2014年11月11日(「上市日」)成功於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，經扣除應付的包銷佣金、費用及上市相關開支後籌集所得的款項淨額為209,468,000港元(相當於人民幣165,250,000元)。成功上市讓本公司進軍國際資本市場，以確保有足夠資金作未來發展。

於2014年，中國政府推出多項政策及措施，以針對汽車行業，此等舉措對汽車市場及消費力帶來重大影響。基於受到汽車業及出口政策所影響，國內輪胎業於近兩年來的發展放緩。此外，鋼簾線行業生產過剩，加上市場競爭日趨激烈，令鋼簾線的平均售價持續下降。市場境況及行業因素對本集團之業績造成一定程度上的影響。本集團透過有效控制成本及大幅提高本集團管理效率，致使我們能維持穩定及正面經營業績表現。於2014年，本集團的淨利潤為人民幣111,602,000元，較去年下降14.8%。受市場環境變動及中國經濟下滑影響，本集團產品價格因而下跌，產品銷售結構亦有所轉變。年內，本集團的毛利下降17.8%至人民幣152,753,000元，而其毛利率則由58.3%下降至48.6%。

收入

截至12月31日止年度

	2014年			2013年		
	售出數量	人民幣千元	%	售出數量	人民幣千元	%
電鍍黃銅鋼絲生產線	10	183,538	58.4	13	230,114	72.1
其他生產線	13	20,432	6.5	10	9,453	3.0
單機	592	91,769	29.2	178	41,564	13.0
修模設備、零部件 及配件	不適用	18,559	5.9	不適用	37,817	11.9
		314,298	100.0		318,948	100.0

本集團收入由2013年人民幣318,948,000元輕微下降人民幣4,650,000元(或約1.5%)至2014年人民幣314,298,000元。

電鍍黃銅鋼絲生產線：電鍍黃銅鋼絲生產線的銷售收入由2013年人民幣230,114,000元下降20.2%至2014年人民幣183,538,000元。該減幅主要歸因於經客戶測試並驗收的生產線數量由2013年的13套減少至2014年的10套。由於電鍍黃銅鋼絲生產線涉及不同產品組合，導致平均售價由2013年每套人民幣17,701,000元上升至2014年每套人民幣18,354,000元，因此部份抵銷銷售收入的下降。

其他生產線：其他生產線的銷售收入由2013年的人民幣9,453,000元增加116.1%至2014年的人民幣20,432,000元。有關增長的主要由於經客戶測試並驗收的生產線數量由2013年的10套增加至2014年的13套。

單機：單機的銷售收入由2013年的人民幣41,564,000元增長120.8%至2014年的人民幣91,769,000元。有關增長主要原因為隨著汽車行業對子午輪胎鋼簾線的需求增加，令雙捻機的銷售額有所增加。

修模設備、零部件及配件：修模設備、零部件及配件的銷售收入由2013年的人民幣37,817,000元下降50.9%至2014年的人民幣18,559,000元，該減幅主要由於向客戶提供的設備改裝業務有所減少。

毛利及毛利率

本集團的毛利由2013年的人民幣185,823,000元減少17.8%至2014年的人民幣152,753,000元。本集團的整體毛利率由2013年的58.3%下跌至2014年的48.6%，該減幅乃因與電鍍黃銅鋼絲生產線相比毛利率相對較低的單機的銷售增加所致。

其他收入

本集團的其他收入由2013年的人民幣20,270,000元下降至2014年的人民幣11,710,000元，主要由於本集團其中一間附屬公司所取得的增值稅退稅減少及政府補助減少所致。

銷售開支

本集團的銷售開支由2013年的人民幣5,166,000元增加5.8%至2014年的人民幣5,464,000元，主要由於因業務推廣令員工成本增加，部份乃由運輸開支下降所抵銷。

行政開支

本集團的行政開支由2013年的人民幣47,567,000元下降53.3%至2014年的人民幣22,200,000元，主要由於因在本集團的持續努力下收回了部分長賬齡貿易應收款項令應收款項減值撥備撥回淨額人民幣21,757,000元，部份乃由上市相關開支及研發開支增加所抵銷。

其他收益／(虧損)－淨額

於2014年，本集團錄得其他收益淨額人民幣5,063,000元，而2013年則錄得其他虧損淨額人民幣13,000元，其他收益主要包括收到已終止相關採購合同客戶的補償收益人民幣5,002,000元。

財務(開支)／收入－淨額

於2014年，本集團錄得財務開支淨額人民幣1,822,000元，而2013年則錄得財務收入人民幣114,000元。有關財務開支增加主要由於本集團因發展業務而增加了銀行貸款。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由2013年的人民幣22,469,000元增加26.6%至2014年的人民幣28,438,000元。本集團的實際稅率(即所得稅開支對除所得稅前利潤的比率)由2013年的14.6%增加至2014年的20.3%。實際稅率增加乃由於本集團其中一間附屬公司海盛軟件於2014年須採納12.5%的稅率，而其於2013年則獲免徵所得稅待遇。

貿易應收款項

本集團的貿易及其他應收款項由2013年末的人民幣240,895,000元輕微增加5.2%至2014年末的人民幣253,539,000元。

本集團於各報告期末評核是否有任何客觀證據證明應收款項已出現減值。減值的證據可能包括以下跡象：債務人或一組債務人正面臨重大財政困難，違約或拖欠利息或本金付款，有可能彼等將進入破產程序或進行其他財務重組，以及當有可觀察數據顯示，估計未來現金流量有可計量的減少，例如欠款變動或與違約相關的經濟狀況。貿易應收款項撥備由2013年末從人民幣45,201,000元下降至2014年末人民幣23,324,000元，主要由於在2014年撥回人民幣21,757,000元的撥備淨額。本集團自2013年5月起改善內部監控措施。本集團於2013年後期及2014年上半年與主要債務人就長賬齡貿易應收款項商定還款時間表。本集團每月監察貿易應收款項的結付，並於款項未能於預期時間表內結付時採取必要磋商措施。大部份簽立還款協議的債務人一般已按照協定的時間表及金額支付未償還的應收款項。

存貨

本集團的存貨由2013年末的人民幣170,904,000元下降54.0%至2014年末的人民幣78,693,000元，主要由於在製品及製成品的減少所致。

在製品由2013年末的人民幣78,270,000元下降至2014年末的人民幣39,203,000元，主要由於年末的手頭訂單減少所致。

製成品由2013年末的人民幣70,500,000元下降至2014年末的人民幣17,531,000元，主要由於2014年內客戶驗收的單機增加所致。

貿易應付款項

本集團的貿易應付款項由2013年末的人民幣30,073,000元下降57.2%至2014年末的人民幣12,870,000元，主要由於我們在年內減少採購原材料，此情況與於2014年12月31日存貨結餘減少相符。

流動資金及財務資源

現金狀況及可動用資金

截至2014年12月31日止年度，本集團透過經營現金流量、銀行借貸及首次公開招股(「首次公開招股」)所得款項撥付營運資金得以維持穩健的流動資金狀況。

於2014年12月31日，本集團現金及銀行結餘總額為人民幣249,680,000元(2013年12月31日：人民幣108,252,000元)，包括現金及現金等值項目人民幣239,557,000元(2013年12月31日：人民幣82,678,000元)及有限制現金人民幣10,123,000元(2013年12月31日：人民幣25,574,000元)。

於2014年12月31日，本集團流動比率為3.7(2013年12月31日：2.3)。

借貸

於2014年12月31日，本集團尚未償付銀行借貸為人民幣75,250,000元(2013年12月31日：人民幣46,544,000元)，指無抵押短期銀行借貸人民幣50,000,000元(2013年12月31日：人民幣30,000,000元)及已抵押銀行借貸人民幣25,250,000元(2013年12月31日：人民幣16,544,000元)。已抵押銀行借貸以本集團質押若干土地使用權作擔保。所有銀行借貸均按浮動息率計息，並須於一年內償還。

資產負債比率

於2014年12月31日，本集團的資產負債比率(按總借款除以總權益計算)約為11.7%(2013年12月31日：9.3%)。

資本開支

於2014年，本集團資本開支為人民幣28,633,000元(2013年：人民幣36,621,000元)，主要與用作興建位於無錫的新製造設施(「無錫新設施」)有關。

資本承諾

於2014年12月31日，本集團就興建無錫新設施的資本承諾為人民幣19,423,000元(2013年12月31日：人民幣33,290,000元)。

外匯風險

本集團的主要業務所在地為中國，而其主要貿易以人民幣進行。於2014年12月31日，本公司已在聯交所主板上市，發行股份所得款項總額約為219,874,000港元(相當於人民幣174,140,000元)，款項暫存於香港。除若干銀行存款及支付若干上市相關開支以港元列值外，本集團大部分資產及負債均以人民幣列值。

由於人民幣不可自由兌換，本集團須承受中國政府可能會採取行動影響匯率的風險，該等行動可能會對本集團的資產淨值、盈利以及任何所宣派股息(倘若有關股息須兌換或換算為外幣)構成重大不利影響。本集團並無進行任何對沖交易以管理外幣波動的潛在風險。本集團認為其所承擔的港元及人民幣之間的匯率波動風險不大。

首次公開招股所得款項淨額的用途

本公司普通股於2014年11月11日在聯交所上市。經扣除就首次公開招股應付的包銷佣金、費用及上市相關開支後，來自首次公開招股所得款項淨額約為209,468,000港元(相當於約人民幣約165,250,000元)。於2014年12月31日，首次公開招股所得款項淨額未被動用，而所得款項淨額已悉數存入本集團管有的銀行賬戶。

業務前景

展望未來，本集團充滿信心。由於全球日益重視環境保護，中國政府將繼續加強環保工作，此舉將有效推動中國輪胎業朝綠色工業化發展及促進鋼簾線市場擴展。此外，中國國家發展和改革委員會已展開多項基建項目，包括鐵路及高速公路，以深化及落實「一帶一路」、長江經濟帶與北京、天津及河北相結合等重大策略。於道路基建工程的投資將推動汽車運輸的發展，因而促進中國擁有的汽車數目增長。於2014年，整個光伏業以有序的方式呈現穩定優良的發展，其在未來兩年將帶領新能源行業前進。管理層將繼續監察行業情況，並定期檢討其業務拓展計劃，以採取符合本集團最佳利益之所需措施。

僱員及薪酬資料

於2014年12月31日，本集團僱用241名全職僱員(2013年：267名)，包括52名管理、財務及內部審計人員(2013年：56名)、33名研發人員(2013年：32名)、124名技術應用、質量控制及生產人員(2013年：147名)、7名採購人員(2013年：7名)及25名銷售及營銷人員(2013年：25名)。

本集團未曾因勞資糾紛或大量員工流失而導致正常業務營運出現任何受阻情況。董事認為，本集團與其員工維持非常良好的關係。

截至2014年12月31日止年度之僱員薪金包括董事酬金及所有員工相關成本約人民幣25,044,000元(2013年：人民幣23,401,000元)。

本集團的薪金及花紅政策主要參考個別僱員的資格、經驗及表現釐定。

或然負債

於2014年12月31日，本集團概無任何重大或然負債(2013年：無)。

遵守企業管治守則(「企業管治守則」)

自上市日起至2014年12月31日止，本公司已遵守聯交所證券主板上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)的全部守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄10所載的標準守則作為本公司董事及監事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體董事及監事作出特定查詢後，本公司全體董事及監事確認，彼等自上市日起至2014年12月31日止，已各自全面遵守標準守則所載的規定準則。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

自上市日起至2014年12月31日止，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股息

於2014年8月15日，本公司向首次公開招股前的本公司股東宣派每股普通股人民幣1.25元的股息，合計人民幣120,000,000元。該等股息派付於上市日前全數派付。

截至2014年12月31日止年度，董事會擬派末期股息每股普通股人民幣0.15元(除稅前)，合共人民幣19,200,000元(除稅前)，惟須經本公司股東在本公司將於2015年6月19日舉行的應屆股東週年大會(股東週年大會)上批准後方始作實。應付本公司內資股持有人的股息應以人民幣派付，而應付本公司H股持有人的股息則應以港元派付。H股股息須預扣中國企業所得稅。詳細分派計劃將於適當時間另行公佈。

股東週年大會

股東週年大會將於2015年6月19日舉行。股東週年大會通告將適時寄發本公司股東。

審核委員會

董事會轄下設立審核委員會(「審核委員會」)，並根據守則條例制訂職權範圍。審核委員會與管理層已審閱本集團所採納的會計原則及做法，並已討論審計、內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團截至2014年12月31日止年度的綜合年度業績。

核數師的工作範圍

載於本公告有關本集團截至2014年12月31日止年度綜合收益表、綜合全面收益表、綜合資產負債表及相關附註的數字已由本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所核對至載於本集團的草稿綜合財務報表的數字。羅兵咸永道會計師就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港核證業務準則而進行的核證業務，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對本公告發出任何核證。

足夠公眾持股量

於本年度業績公告日期，根據本公司所得的公開資料及就本公司董事所知，本公司自上市日起至本年度業績公告日期止一直維持上市規則所訂明的最低公眾持股量。

刊登年度業績及年報

本年度業績公告登載於聯交所(www.hkex.com.hk)及本公司(www.wxsunlit.com)網站。載有上市規則附錄16所規定的相關資料的截至2014年12月31日止年度年報，將於適當時間派發予本公司股東，並登載於上述網站。

承董事會命
無錫盛力達科技股份有限公司
主席
張德剛

香港，2015年3月27日

於本公告日期，本公司執行董事為張德剛先生、張德強先生及張靜華女士；本公司非執行董事為高峰先生；本公司獨立非執行董事為劉朝建先生、高富平先生及何育明先生。